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Slovo úvodem
Milí spoluobčané, vážení čtenáři,

vítám vás u podzimního vydání našeho zpravodaje. Na úvod mi dovolte 
několik informací o dění v obci od posledního čísla.

Začnu stavební činností. Před prázdninami bylo dokončeno zpevnění a od-
vodnění polní cesty v Chaloupkách, které by mělo při přívalových deštích 
lépe odvádět vodu do přilehlé vpusti dešťové kanalizace. V červenci byla do-
stavěna pergola ve sportovním areálu, která má své využití pro návštěvníky 
kiosku a také našla uplatnění při tradičních jiříkovských hodech. Pro tyto 
účely vyrobila naše pracovní četa také nové sety k posezení. Do konce prázd-
nin proběhla výměna krytiny na sedlové střeše základní školy, v průběhu září 
se ještě bude dokončovat izolace a položení krytiny na plochých střechách.

Největší akce ale stále probíhá, a to je výstavba nové tělocvičny. K dneš-
nímu dni je prakticky hotová hrubá stavba haly a probíhají instalační práce 
uvnitř budovy. Zatím nevznikl žádný skluz, a tak by měla být hala dokonče-
na v řádném termínu, tedy do konce listopadu. Stavba přinesla hodně pra-
chu, hluku a dalších nepříjemností, a to hlavně obyvatelům ulice Za Humny. 
Zvláště jim bych se chtěl za vzniklé potíže omluvit a zároveň jim poděkovat 
za trpělivost. Věřím, že výsledek bude stát za to a bude se občanům líbit.

Chtěl bych ještě říci pár slov k projektu tzv. lokálního biocentra, který 
se připravuje už několik let. Původně byl koncipován jako projekt protipo-
vodňových opatření v lokalitě „Na Loukách“, spočívající v obnově původního 
toku potoka Roketnice. V minulých měsících se nám podařilo oslovit firmu, 
která je tento projekt schopna dopracovat. Blíže o tom v samostatném člán-
ku.

Ale nežijeme jenom stavebními pracemi. Rád bych zmínil naši účast v sou-
těži „Vesnice roku 2018“, ve které byla naše obec velmi úspěšná. Získala 
v rámci soutěže „Vesnice roku Jihomoravského kraje“ Cenu naděje pro živý 
venkov za místní spolkový život a občanskou společnost a postupuje v této 
kategorii do celostátního kola. Děkuji za to všem organizacím a spolkům 
v obci i mnoha jednotlivcům. Ti všichni se o to zasloužili svojí prací a aktivní 
činností v průběhu mnoha let.

Na závěr mi dovolte na začátku školního roku popřát našim žákům a stu-
dentům hodně úspěchů při učení a studiu. Našim paní učitelkám v mateřské 
i základní škole pak spoustu dobrých nápadů při práci s dětmi a také hod-
ně sil a trpělivosti. A rodiče prosím, aby dobře spolupracovali a pomáhali 
ve školce i ve škole vytvářet dobrou atmosféru.

Všem občanům i čtenářům přeji pěkný podzim, který je opět plný různých 
akcí, o kterých si můžete přečíst dále, a na které vás srdečně zvu.

Rudolf Staněk, starosta



strana 4	 Zpravodaj obce Jiříkovice 3/2018 

Ohlédnutí a poděkování
Na konci volebního období 2014 – 2018 upřímně a ze srdce děkuji všem, 

kdo se podíleli na životě a rozvoji naší obce v těchto čtyřech letech.
Na prvním místě děkuji členům rady a zastupitelstva. Díky dobré spolu-

práci, přátelské atmosféře a pracovitosti mnoha lidí v těchto kolektivech se 
podařilo zrealizovat spoustu projektů. Připomenu dva největší: nástavbu 
Mateřské školy, která proběhla v roce 2015, a pak nákup a přestavbu areálu 
tzv. Panského dvora na nové kulturní a sportovní centrum obce. Akce začala 
v roce 2016, právě probíhá a bude pokračovat i v dalších letech. 

V průběhu let se podařilo vybudovat nový sběrný dvůr a zateplit obecní 
úřad. Hasičská zbrojnice má novou fasádu a sv. Florián ve výklenku má 
nový „kabát“. Také se pracovalo na přípravách cyklostezek. Zatím nejlépe 
to vypadá s trasou Jiříkovice – Blažovice, která by se měla realizovat v roce 
2019 v rámci projektu sítě cyklostezek v našem regionu pod hlavičkou Dob-
rovolného svazku obcí Šlapanicko. Museli jsme ale odložit záměr a projekt 
na vybudování cyklostezky do Šlapanic, která by pro naši obec byla jistě vel-
mi přínosná. Důvodem byl nesouhlas některých vlastníků pozemků v trase 
plánované cyklostezky. Stále rozpracovaný a zatím bohužel nedokončený je 
také územní plán obce, ale v těchto dnech se dopracovávají podklady k veřej-
nému projednání, které by mělo proběhnout do konce tohoto roku. Jakmile 
bude dokončen, projednán a schválen, budeme moci pokračovat v přípravě 
projektu II. etapy výstavby inženýrských sítí a komunikací v lokalitě Ve Dvo-
jích.

Podařilo se nám ale na Správě a údržbě silnic a na Jihomoravském kraji 
vyjednat opravu silnice z Jiříkovic do Šlapanic. Po 5 letech snažení ze strany 
obce vše nasvědčuje tomu, že by se měla uskutečnit letos na podzim (zhruba 
od poloviny září do konce listopadu). Právě probíhá výběrové řízení na zho-
tovitele opravy této silnice. Investorem je Správa a údržba silnic JmK, které 
tato komunikace patří.

V průběhu těchto čtyř let probíhala také výsadba a údržba zeleně a péče 
o veřejná prostranství, krajinu a přírodu. Získali jsme také nové, velmi ak-
tivní pracovníky pracovní čety. Obec zajišťovala rozvoz obědů, sečení trávy 
a  další služby pro občany. Nedílnou součástí života a správy obce je také 
vedení účetnictví, pokladny, podatelny, evidence obyvatel a dalších činností 
spojených s chodem obecního úřadu. Patří k nim i webové stránky, zpravo-
daj obce a infokanál. Za toto všechno patří poděkování mým spolupracovní-
kům – zaměstnankyním a zaměstnancům obecního úřadu.

Obec také začala podnikat. Už druhým rokem provozuje kiosek ve sportov-
ním areálu, který je v letní sezóně hojně využíván. Poděkování patří všem, 
kdo zde přiložili ruku k dílu a starají se o obsluhu návštěvníků a také zásobo-
vání kiosku. Poslední dva roky se také obec podílela na organizaci tradičních 
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letních hodů. Při této příležitosti děkuji našim stárkám a stárkům, všem, kdo 
pomáhali při přípravě areálu a ve výčepu a všem, kdo se zasloužili o dobrý 
průběh hodů. Jejich výtěžek bude použit na další zvelebení areálu.

Během čtyř let proběhlo mnoho kulturních a sportovních akcí pro děti, 
mládež, rodiny, dospělé i seniory, na kterých se podílely desítky lidí, kteří 
věnovali a věnují svůj volný čas jejich přípravě a starají se o to, aby naše obec 
žila bohatým kulturním a sportovním životem. Díky patří kulturní a sportov-
ní komisi a dalším spoluobčanům, kteří se do nich zapojili. Děkuji také všem 
ostatním členům výborů a komisí, kteří výborně pracovali, a to nejen z řad 
zastupitelů, ale i občanů.

Nesmím zapomenout ani na ostatní spolky a organizace v obci – TJ Sokol, 
jednotu Orel, Sbor dobrovolných hasičů a jeho zásahovou jednotku, mys-
livce, chovatele, SRPŠ, klub důchodců, klub dětí, kroužek florbalu, kroužek 
kopané, keramický kroužek, divadla Stodola a HerKA. Se všemi byla radost 
spolupracovat a všichni přispěli k tomu, že se u nás v Jiříkovicích podařilo 
udělat spoustu práce pro dobro obce a jejích občanů a vládne zde mezi lidmi 
přátelská atmosféra.

Děkuji také kolektivu pracovníků mateřské a základní školy za jejich sta-
rost a péči o vzdělání a růst našich dětí, také za jejich trpělivost a za spolu-
práci s obcí při mnoha kulturních akcích, na které obě školy připravovaly 
program.

Děkuji také všem ostatním občanům, kteří se různými způsoby zapojili 
do života obce, pomohli radou nebo připomínkou a dokázali, že mají svoji 
obec rádi. Za finanční podporu děkuji také všem sponzorům.

A pokud jsem někoho z vás nějak zarmoutil, ublížil vám, zapomněl na vás 
nebo vám třeba odsekl nebo se vám dost nevěnoval, prosím za odpuštění. 
Určitě to nebylo úmyslně, jenom někdy bylo těch úkolů a starostí tolik, že 
jsem už třeba neměl dost času a sil. Moc si vážím všech, s kterými jsem mohl 
spolupracovat. Vážím si jejich práce, volného času, který obci věnují, nápadů 
a podnětů. A všem ještě jednou děkuji.

Rudolf Staněk, starosta

Zpráva kulturní komise
Skončily prázdniny, začal nový školní rok a nás čeká opět podzim plný kul-

turních a společenských událostí. Než se podíváme do blízké budoucnosti, 
chtěla bych se ohlédnout za uplynulými akcemi. Ještě před prázdninami 
jsme 2. června 2018 oslavili svátek dětí. Pro děti byly nachystané soutěže, 
fotokoutek, tetování, jízda na motorce a divadelní představení. Dále jsme 
shlédli ukázky psovodů z kynologického klubu ve Šlapanicích a ukázku zá-
sahu mladých hasičů z Jiříkovic. Nechyběly skákací hrad s velkou duhovou 
skluzavkou, trampolína a tradiční závěrečné opékání špekáčků. Byli jsme 
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rádi, že i letos za námi přijely děti z dětského domova v Brně. Letošní dětský 
den se vydařil a věříme, že si ho užily s námi celé rodiny s dětmi. 

Následující den 3. června jsme ve 12 hodin přivítali v naší obci desetičlen-
nou komisi ze soutěže Vesnice roku 2018, do které se naše obec letos zapoji-
la. Běhen 120 minut jsme měli představit to nejlepší z naší obce. A výsledek 
se dostavil. Naše obec získala cenu naděje pro živý venkov za Jihomoravský 
kraj. Jedná se o ocenění, které je již od roku 2009 každoročně udělováno 
za živý spolkový a společenský život v obci. Z každého kraje postoupila do ce-
lostátního kola jedna obec, takže netrpělivě čekáme na výsledky finálového 
kola. Toto ocenění patří všem, kteří se podílejí na společenských a sportov-
ních akcí v naší obci a také všem, kteří se těchto akcí účastní a snaží se být 
aktivní součástí naší obce. Velkou zásluhu na výsledku má bezesporu pod-
pora spolkového, kulturního a sportovního života ze strany obecního úřadu. 
Všem patří velké poděkování. 

A nyní k podzimním akcím. V sobotu 8. září se koná cyklistický závod, kte-
rý bude letos obohacen o novou kategorii – koloběžky. Takže kdo kromě kola 
vlastní koloběžku, neváhejte a přijďte závodit. O dva týdny později, 21. září, 
bychom vás chtěli pozvat na jiříkovskou dýni. Budeme se těšit na výtvory 
z dýní, tykví a cuket. Vyzýváme také všechny kuchařky i kuchaře, kteří se 
chtějí předvést se svým receptem, aby donesli své dýňové dobroty a utkali 
se v soutěži o nejlepší dýňový recept. V podvečer nebude chybět strašidelná 
stezka odvahy v Loučkách. K podzimu patří samozřejmě také burčák, kte-
rý můžete ochutnat za poslechu cimbálové muziky na začátku října, přes-
ně 5. října. Už se na všechny těšíme. Podrobné informace budou vyvěšeny 
na plakátech.

Chtěla bych na závěr volebního období poděkovat celé kulturní komisi, 
zastupitelstvu a především pracovníkům obecního úřadu za jejich snahu, 
ochotu a hlavně radost při pořádání akcí pro naši obec.

Za kulturní komisi Eva Motyková

Ukončení školního roku
Pátek 29. června znamenal pro děti dlouho očekáváný začátek letních 

prázdnin. Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Jiříkovice uspořádalo ve spo-
lupráci s obcí Jiříkovice a Sokolem Jiříkovice oslavu na ukončení školní-
ho roku. Děti procházely pohádkovou cestou Loučkami, kde mohly narazit 
na všelijaké postavy jako třeba Šmoulové, indiánky či postavičky z disneyo-
vých pohádek a kde plnily kouzelné úkoly. Na závěr rodiče s dětmi strávili 
příjemné odpoledne na myslivně, kde byl pro děti připraven skákací hrad, 
trampolína a občerstvení. Děkujeme organizátorům za pomoc a myslivcům 
za zapůjčení areálu myslivny.

SRPŠ při ZŠ Jiříkovice
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Střípky z naší školičky
Než jsme se nadáli, jsou prázdniny pryč a už tu máme září. Tímto měsícem 

začíná pro školku nový školní rok. Sluší se poděkovat pracovníkům obecního 
úřadu za pomoc s drobnými opravami a nátěrem podlahy, laviček a stolu 
na terase MŠ. Učitelkám, provozním pracovnicím i kuchařkám za úklid, pří-
pravu a výzdobu mateřské školy, abychom v ní mohli 3. září s úsměvem při-
vítat stávající i nové děti. Budeme se snažit, aby nový školní rok byl pestrý, 
plný zážitků, a proto plánujeme pro děti různá divadelní představení, oslavy, 
naučné a zážitkové výlety a doufáme, že děti budou ve školce šťastné a veselé. 
Najdou nové kamarády a v učitelkách oporu a útočiště ve chvílích smutku. 
V loňském roce jsme s dětmi poznávali říši hmyzu, pro letošní rok jsme si 
připravili putování s dráčkem Jiříkem po našem světě. Chceme s dětmi bě-
hem roku procestovat celý svět alespoň prstem po mapě. K tomu nám držte 
palce, ať získáme spoustu nových poznatků a kdo ví, třeba z někoho vyroste 
novodobý cestovatel, který se pak rád bude vracet zpátky domů. V září si ale 
taky často vzpomeneme na prvňáčky, kteří zasedli do školních lavic a držíme 
jim pěsti, aby se jim ve škole dařilo a chodili se nám chlubit se svými výsled-
ky.

Za kolektiv MŠ Jana Růžičková 

Ohlédnutí za uplynulým rokem ve školní družině
Neúprosně se nám blíží nový školní rok. Doba prázdnin se za chvíli stane 

minulostí a vzpomínkou. A tak bych se ráda poohlédla za uplynulým školním 
rokem a podělila se o to, čím žila naše družina. Byl to rok, jako každý v minu-
losti, zajímavý, pestrý, náročný. Činnosti v družině jsou převážně oddychové 
a relaxační, a proto se děti nejvíce věnovaly hrám. Velmi často jsme také trá-
vili čas venku, převážně na školním hřišti, kde jsme se věnovali hrám míčo-
vým, pohybovým a jiným společným. Při vycházkách do okolí Jiříkovic jsme 
poznávali a pozorovali přírodu. Příroda byla totiž hlavním tématem, které 
nás celý rok provázelo: „ROK V PŘÍRODĚ“. Každý měsíc jsme se věnovali 
konkrétnímu tématu z přírody, např. sklizni, listnatým a jehličnatým stro-
mům, ptákům, hospodářským zvířatům, pěší turistice, domácím mazlíčkům 
a dalším. Příroda je zkrátka nevyčerpatelná a kouzelná škola plná zázraků, 
zajímavých rostlin, živočichů, barev a vůní. K tomu nás ještě provázela ce-
loroční hra z časopisu Pastelka s názvem „BUBLINKY“ – pastelkové svát-
ky. V ní jsme se ohlédli do historie naší země a připomněli si české svátky, 
kromě současných uvedených v kalendáři i ty zapomenuté. Povídali jsme si 
o rodinných svátcích, připomněli si stará česká rčení a přísloví, lidové tradi-
ce, zvyky a obyčeje a seznámili se s pranostikami a horoskopy, vztahujícími 
se k danému měsíci. Hra BUBLINKY nám nabídla deset zbrusu nových svát-
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ků - na každý měsíc jeden. A tak jsme oslavili např. svátek her, tance, barev, 
knihy, řeči a další jiné. 

Na závěr roku nás ještě čekalo hledání pokladu, který nebyl zadarmo. Děti 
si jej musely zasloužit. Úkoly a nápovědy, které k němu vedly, byly nakonec 
vyřešeny a poklad byl nalezen a spravedlivě rozdělen. Na závěr byla celoroční 
hra vyhodnocena. Vítězové byli za svou píli odměněni a všichni ostatní oce-
něni diplomem na památku na uplynulý školní rok. Věřím, že i v nadcháze-
jícím školním roce prožijeme společně mnoho pěkného a všem dětem do něj 
přeji mnoho školních úspěchů, dobré kamarády a krásné školní chvíle.

Jana Doláková
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Zahájení školního roku
Měsíc září je spojen u většiny lidí s koncem dovolené, a naopak u dětí 

a učitelů září znamená nový začátek. Letos jsme školní rok zahájili v pondělí 
3. září. Do školy nastoupilo 47 žáků, což je o 3 více, než v minulém roce. 

Do 1. třídy nastoupilo 13 nadšených a natěšených školáčků. Školu už měli 
možnost poznat, takže nešli úplně do neznáma. 

Pracovníci školy:
	 Mgr. Hana Páleníková (ředitelka školy, 3. a 5. ročník)
	 Mgr. Hana Rybová (1. ročník)
	 Mgr. Radka Valová (2. a 4. ročník)
	 Jana Doláková (učitelka, vychovatelka)
	 Alena Ondráčková (učitelka, vychovatelka, asistentka pedagoga)
	 Mgr. Soňa Ondráčková (asistentka pedagoga)
	 Ludmila Ustohalová (školnice)
A co jsme pro naše žáky v letošním roce připravily?
Divadelní představení, besedy, exkurze, výukové programy, školu v příro-

dě a mnoho dalších zajímavých akcí. Program školního roku je nabitý, ale 
záleží především na žácích – jejich chování, aktivitě a zodpovědnosti, jak při-
stoupí k plnění svých povinností, zda se podaří vše uskutečnit. Učitel je v roli 
koordinátora, vyučujícího a vychovatele. Věřím, že se nám s dětmi bude dob-
ře spolupracovat, že vytvoříme sehraný tým a určitě rádi uvítáme vydatnou 
pomoc ze strany rodičů.

Přeji všem, aby se nám tento školní rok vydařil, ať je pro žáky škola mís-
tem, kam chodí rádi. O to se určitě budeme všichni snažit.

Mgr. Hana Páleníková

Informace k volbám do zastupitelstva obce Jiříkovice
Volby do zastupitelstva obce se konají ve dnech 5. a 6. října 2018. V pátek 

5. října bude volební místnost otevřena od 14:00 do 22:00 hodin, v sobotu 
6. října od 8:00 do 14:00 hodin. 

V obci Jiříkovice je jeden volební okrsek. Volební místnost bude letos 
v  Panském dvoře (prostory klubu důchodců). Volební místnost bude mít 
bezbariérový přístup, vstup je z průchodu od autobusové zastávky.

Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není přípustné. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů o to, aby 

mohl hlasovat ve svém volebním okrsku mimo volební místnost. Požadavky 
na přenosnou volební schránku z výše uvedených důvodů lze sdělit předem 
na OÚ Jiříkovice, tel. č. 544 243 349, v den voleb také volební komisi.

Voličské průkazy se pro volby do zastupitelstev obcí nevydávají. Při vol-
bách do zastupitelstva obce není možné hlasovat na zastupitelských úřadech.
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Voliče, který není státním občanem České republiky, zapíše na jeho vlastní 
žádost obecní úřad do dodatku stálého seznamu voličů, jestliže tento volič 
prokáže státní občanství státu EU a dále přihlášení se k pobytu v obci. Z do-
datku stálého seznamu voličů lze voliče vyškrtnout na jeho vlastní žádost 
nebo z důvodu pozbytí práva volit. Dva dny přede dnem voleb obecní úřad 
seznam včetně dodatku v 16.00 hodin uzavře. 

Zdroj: Český  statistický úřad

Klub dětí
Milé děti, rodiče, prarodiče a přátelé. Přemýšlíte, co budete vyrábět s dět-

mi? Už nemusíte! Přijďte si pro inspiraci do Klubu dětí. 
Od října se budeme opět setkávat v úterý od 16 do 18 hodin. Stejně jako 

v minulém školním roce, tak i letos máme k dispozici prostory v Panském 
dvoře, hned vedle knihovny. Dospělí si mohou uvařit kávu nebo čaj, popoví-
dat si, zatímco děti si budou hrát. K dispozici je spousta hraček a nově i něko-
lik stolních her. Pro děti bude vždy připraven materiál, pomůcky a předlohy 
na zábavné tvoření, kdy spolu budeme objevovat a seznamovat se s různými 
materiály a technikami malování. Můžete se těšit na malování na kameny 
a textil, tvoření s korálky, vyškrabávání obrázků, vyrábění z přírodních ma-
teriálů a na práci s keramickou hlínou. Po každém vyrábění budeme číst po-
hádku, v zásobě jsou pohádky jak pro malé děti, tak i pro ty větší – školáky. 
Klub dětí je přibližně pro děti od 2 do 10 let, ale rádi uvítáme všechny zájem-
ce. Čím víc nás přijde, tím bude větší legrace, děti se mezi sebou seznámí, 
pohrají si spolu. Navíc budou mít radost z toho, že si něco krásného mohou 
vyrobit a odnést domů. Přesný program našeho setkávání naleznete ve vý-
věsních skříňkách obce a na internetu. Těšíme se!

Kateřina Kokešová

Cvičení v Jiříkovicích
I v letošním roce se budou konat v Orlovně v Jiříkovicích pravidelné spor-

tovní kurzy:
Jóga s Antoninou Pirochtovou

Stejně jako v loňském roce bude kurz probíhat každé úterý od 19:00 
do 20:00 v Orlovně v Jiříkovicích, začínáme v úterý 4. září 2018. Možnost 
zakoupení permanentky na celý kurz nebo jednorázového vstupného.

Bodyforming s Katkou Sovovou
Již tradiční posilování a kondiční cvičení se zkušenou šlapanickou cvi-

čitelkou Katkou Sovovou, bude se konat každý čtvrtek od 19:00 do 20:00 
v Orlovně v Jiříkovicích. Jednorázové vstupné. Začínáme ve čtvrtek 20. září 
2018.
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Slaměný muž
V neděli 19. srpna 2018 se uskutečnil již 27. ročník „Slaměného muže“. 

Za nádherného, ale až úmorného počasí se přihlásilo 15 závodníků. V 9:15 
hod. byl odstartován závod plaváním na Gruntech. Plavalo se zhruba 450 m 
a pokračovalo jízdou na kolech 25 km a závěrečným během na 5 km. Tři 
závodníci měli smůlu, při jízdě na kole dostali defekt a museli odstoupit. 
Jediný Ivan Drápal stihl vyměnit kolo a závod statečně dokončil. Vítězem se 
stal s velkou převahou Tomáš Kozel, čas 1 hod 15 min. 25 sekund. Na dalších 
místech se umístili:

	 2. Petr Lukáš		  1:21:40
	 3. Pavel Hrůza		  1:22:02
	 4. Lukáš Grézl		  1:23:55
	 5. Lukáš Plachý		  1:24:08
	 6. Ladislav Čech		 1:24:30
	 7. Matěj Daněk		  1:35:00		 nejmladší účastník
	 8. Vladimír Daněk	 1:35:03
	 9. František Kubínek	 1:36:45		 nejstarší účastník
	 10. Vít Koudelka	 1:41:35
	 11. Pavla Buráňová	 1:54:20
	 12. Petra Drápalová	 1:54:58
	 13. Ivan Drápal		  1:59:59
	 Defekt: Monika Maryšlerová a Michal Klaška.

Všem závodníkům děkujeme za účast a předvedené výkony. Závodní-
ci po  skončení obdrželi diplomy a hodnotné ceny. Díky všem sponzorům 
a všichni se těší na příští ročník.

František Poulík, TJ Sokol

Nohejbalový turnaj trojic
TJ Sokol Jiříkovice uspořádala v sobotu 30. června 22. ročník nohejba-

lového turnaje trojic. Za příznivého počasí se přihlásilo 12 trojic, které byly 
rozlosovány do dvou skupin po šesti družstvech. Hrálo se systémem každý 
s každým na dva sety. První čtyři z každé skupiny postoupili do play-off. Prv-
ní ze skupiny A hrál se čtvrtým ze skupiny B a první ze skupiny B se čtvrtým 
ze skupiny A a dál podobně. 

Pořadí ve skupinách:

A	 1. Jiří Vladík, Martin Procházka, David Šlezinger, René Poulík
	 2. Jiří Putna, Karel Putna, Pavel Paulík
	 3. Jiří Daněk, Zdeněk Beneš, Luděk Procházka
	 4. Jara Fronk, Roman Dlabka, František Dlabka (Holubice)
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B	 1. Michal Kučera, Jindřich Janoch, Marcel Sobotka
	 2. Zdeněk Hajn, Luděk Hanák, Petr Vyplašil (Jihlava)
	 3. Tomáš Hrdina, Michal Kolísek, František Poulík, Radek Vymětal
	      (mix Holubice – Jiříkovice)
	 4. Marek Orság, Ivo Rozkydal, Dan Svoboda (Prace)

Do finále postoupila družstva z Jiříkovic a po boji se stalo vítězem družstvo 
J. Vladík, M. Procházka, R. Poulík a D. Šlezinger, který se zranil.

Celkové konečné pořadí:
1. Jiří Vladík, Martin Procházka, René Poulík, David Šlezinger (zranil se)
2. Jiří Daněk, Zdeněk Beneš, Luděk Procházka
3. Jiří Putna, Karel Putna, Pavel Paulík
4. Michal Kučera, Jindřich Janoch, Marcel Sobotka
5. Zdeněk Hajn, Luděk Hanák, Petr Vyplašil (Jihlava)
6. Tomáš Hrdina, Michal Kolísek, František Poulík, Radek Vymětal
7. Jaroslav Fronk, Roman Dlabka, František Dlabka (Holubice)
8. Marek Orság, Ivo Rozkydal, Dan Svoboda (Prace)
9. David Zeman, Václav Daněk, Jiří Daněk (Blažovice)
10. Stanislav Spáčil, David Mazálek, Erik Tytz
11. Vladimír Vymětal, Radek Spáčil, Jaroslav Rumpík
12. Petr Hlaváč, Michael Jaša, Daniel Toth (Brno)

Během turnaje a po skončení bylo podáváno občerstvení a každý účastník 
dostal hodnotnou cenu. První tři družstva převzala poháry.

Je potřeba poděkovat všem sponzorům, Obci Jiříkovice, rozhodčím Vlasti-
milu Daňkovi a Zdeňku Pazderovi, za přípravu jídla Pavlu Kučerovi a Zdeň-
ku Benešovi a všem nám ostatním, kteří se na přípravě podíleli. Všichni se 
těší na příští již 23. ročník a určitě rádi uvítáme opět Jihlaváky v čele s pa-
nem Stanislavem Neveselým.

František Poulík, TJ Sokol

Letní kino Jiříkovice
Tyto prázdniny proběhla dvě letní kina. První 14.7. a druhé 11.8. V červen-

ci se hrála česká tragikomedie Pepa a srpnu pak zimní komedie Padesátka. 
Děkuji všem lidem co přišli, podpořili hasiče a také lidem, co si dali tu práci 
kino nachystat. Do příštího roku opět plánujeme zařadit do kulturních akcí 
v obci dvě letní promítání filmů pod širým nebem.

Radek Janíček, kulturní referent SDH Jiříkovice
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Hasičský tábor
Dne 4.8.2018 se naše děti zúčastnily hasičského tábora. Sraz byl ve 12:00 

na hasičské zbrojnici ve Šlapanicích, kde se děti seznámily s dětmi ze Šlapa-
nic. Odtud se jelo trolejbusem do Brna, kde se přesedlo na vlak, který nás vy-
sadil v Zastávce u Brna. Ze Zastávky jsme se následně přepravili autobusem 
do Oslavan. Jelikož bylo pěkné počasí, tak se šlo pěšky do tábora u Nové Vsi. 
Děti si na táboře užily spoustu legrace a hlavně si domů vezou plno nových 
zkušeností, které se jim budou hodit do života. 11. 8. 2018 jsme se loučili s tá-
borem a pomalu se vraceli na hasičskou zbrojnici ve Šlapanicích. Zde si ro-
diče vyzvedávali svoje děti. Tábora se zúčastnilo 22 dětí ze Šlapanic a 6 dětí 
z Jiříkovic.

Dominik Šenkyřík, vedoucí mládeže

Zásahová jednotka
Dne 31.7. ve 12:40 byl pro naší jednotku vyhlášen poplach. Nahlášen byl 

požár pole v lokalitě Ve Dvojích. Jednotka vyjížděla 5 minut po vyhlášení po-
plachu v počtu 4 hasičů. Na místo dorazila jako první a začala pomocí vyso-
kotlakého proudu zahášet frontu požáru tak, aby předešla dalšímu rozšíření 

Chceš se naučit novým dovednostem? Poznat nové lidi? 
Jezdit na soutěže? Tábory? Výlety? A užít si spousty zábavy? 

Přijď mezi nás a vezmi s sebou i své kamarády a kamarádky.
Sraz každý pátek v 17:00 hodin u hasičské zbrojnice. 
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ohně na sousední pole. Po příjezdu dalších jednotek a lokalizaci požáru naši 
hasiči také hasili koryto vyschlého potoka. Kromě strniště také hořela suchá 
vrba. Na výjezdu jsme strávili hodinu.

Další výzvu k výjezdu obdržela naše jednotka dne 8.8. v 7:43. Nahlášen 
byl masivní úhyn ryb na Ponětovském rybníku. Jednotka vyjížděla 9 minut 
od vyhlášení poplachu v počtu 4 hasičů. Po příjezdu na místo bylo pro nás 
určeno čerpací stanoviště, kde jsme pomocí motorové stříkačky a kalového 
čerpadla téměř 4 hodiny čeřili hladinu rybníka. Snahou bylo co nejvíce okys-
ličit vodu a zabránit tak dalšímu úhynu ryb. Vzhledem k časové náročnosti 
se členové jednotky na místě střídali a dohromady se jej účastnilo 6 našich 
hasičů. 

V měsíci červnu jsme také na žádost starosty obce ořezávali strom u kluziš-
tě, který byl v rámci silné bouře zasažen bleskem. Větve, které hrozily pádem 
na polní cestu, jsme zlikvidovali pomocí motorové pily. 

Jiříkovští hasiči se také aktivně účastnili dětského dne v Jiříkovicích.
Po celou požární sezónu byla pravidelně kontrolována technika a vybave-

ní. Členové se školili v pravidelných tématech. 
Lukáš Dvořáček, Velitel JSDH

Mladí hasiči
Dne 16.6.2018 jsme se zúčastnili hasičských závodů v Kobylnicích, kde 

děti soutěžily v požárním útoku, štafetě 4 x 60 m a štafetě dvojic. Naše sou-
těžní družstvo se umístilo na krásném 2. místě.

Dominik Šenkyřík, vedoucí mládeže
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❖ Soutěž o nejkrásnější dýni
❖ Soutěž o nejlepší dýňový recept 

❖ Zábavné dýňové soutěže
❖ Opékání špekáčků

❖ Po setmění pro odvážlivce připravena 
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Obec Jiříkovice vás zve na
TRADIČNÍ POSEZENÍ U BURČÁKU

pátek 5. října 2018
20:00 hodin, Orlovna Jiříkovice

K tanci a poslechu hraje 
cimbálová muzika Šternovjan
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KLUB DĚTÍ
úterý 16:00 – 18:00

v Panském dvoře

od 17:30 
čtení pohádky

Termíny a program tvoření:
9. října malování na kamínky
23. října výrobky z přírodnin
30. října papírové divadlo
13. listopadu tvoření s korálky
20. listopadu zvířátka kolem nás

(bačkůrky na přezutí)
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Nová kniha
Obec Tvarožná si letos mnoha akcemi připomíná 730. výročí první písem-

né zmínky. K tomuto výročí, ale také ke stému výročí ukončení I. světové 
války a vzniku samostatné Československé republiky, vydáváme knihu Fran-
tiška Kopeckého „Těžké roky Velké války“.

Autor chce čtenáře informovat o dění v Blažovicích, Velaticích, Mokré, Ho-
rákově a Tvarožné v letech 1914 – 1918. Na svých 240 stránkách umožňuje 
kniha nahlédnout do života v obcích, do rodin dělníků, rolníků a řemeslníků. 
Ve vzpomínkách vojáků připomíná jejich utrpení v zákopech, v zajetí i to, 
jak chyběli svým nejbližším. Vychází ze zápisů v obecních, farních, školních 
a rodinných kronikách, kde pozorní kronikáři události zaznamenali. Jména 
vojáků doplňují údaje získané z matričních knih, z kartotéky padlých a z da-
tabáze legionářů Vojenského historického ústavu.

Kniha „Těžké roky 
Velké války“ dává 
čtenářům možnost, 
aby se prostřed-
nictvím dobových 
fotografií podívali 
do  tváří řady odve-
dených i padlých 
mužů a jejich rodin-
ných příslušníků. 
Chce malým dílem 
přispět k pochope-
ní tohoto smutného 
období našich dějin 
i historických změn, 
které po konci války 
nastaly.

Knihu je možné 
zakoupit na obecním 
úřadě ve Tvarožné 
za cenu 240 Kč.

Petr Buchta, starosta 
obce Tvarožná
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Svazek pro vodovody a kanalizace Šlapanicko
Připravované projekty 

V úzké spolupráci s Vodárenskou akciovou společností připravuje Svazek 
obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko projekt rekonstrukce čerpací sta-
nice odpadních vod v Ponětovicích. Dotčené pozemky pod stávající ČS OV 
jsou vykoupeny, akce je připravena k realizaci. Rekonstrukce čerpací stanice 
sleduje dva cíle: snížení energetické náročnosti a zamezení ekologickým ha-
váriím. Předpokládané náklady činí cca 20 mil. Kč, stavba má být dokončena 
do prosince 2019. Svazek čeká na přidělení dotace. Nicméně i bez ní bude 
projekt zrealizován, a jeho úhrada bude provedena z financí Svazku.

Strategickým projektem je stavba Šlapanicko - posílení skupinového vo-
dovodu, II. etapa. Po několikaleté projektové a investiční přípravě je vydáno 
vodoprávní povolení. Na první etapu, která byla dokončena v roce 2015 a za-
hrnuje přívodní řady od zdroje v Mokré až k armaturní komoře nad Jiříkovi-
cemi a centrální vodojem v Mokré, navazuje druhá etapa, která se týká území 
obcí Mokrá-Horákov, Pozořice, Sivice, Tvarožná, Jiříkovice, Prace, Blažovi-
ce, Ponětovice a Kobylnice. 

V současné době sucha nám toto propojení umožní i částečnou zastupitel-
nost zdrojů obou soustav skupinových vodovodů - Šlapanice a Říčky. Je plá-
nováno maximální využití vody z vlastního zdroje Říčky na úkor nakupované 
brněnské vody. Bude vyřešena nedostatečná kapacita některých přívodných 
řadů a chybějící akumulace pro zajištění vyrovnávacího objemu pro pokrytí 
odběrových špiček. Náklady projektu překročí částku 200 mil. Kč. Svazek 
Šlapanicko podal žádost o dotaci na financování stavby z Operačního progra-
mu Životní prostředí. Žádost prošla formálním a věcným hodnocením a byla 
vybrána mezi projekty, které budou podpořeny. 
Splácení úvěru na vybudování splaškové kanalizace

Úvěr za první etapu stavby splaškové kanalizace (Šlapanice, Podolí, Ko-
bylnice, Jiříkovice, Prace, Ponětovice a Blažovice) je již splacen. Zůstatek 
úvěru druhé etapy – Čistá Říčka a Rakovec (Pozořice, Tvarožná, Sivice, Ko-
valovice, Viničné Šumice, Velatice a Mokrá-Horákov) činí k dnešnímu dni 
2 743 255 €, což je v přepočtu cca 71 mil. Kč. Obce druhé etapy ročně vkládají 
na spořící účet celkem 14 mil. Kč. Úplné splacení úvěru lze očekávat nejpoz-
ději v roce 2024. Všechny obce splácejí závazky v řádném termínu.
Vodárenská akciová společnost, a.s. - náš provozovatel

Řadí se mezi 10 největších vodárenských společností v České republice a je 
výhradně českým provozovatelem vodovodů a kanalizací. Jediným akcioná-
řem a výlučným vlastníkem Vodárenské akciové společnosti je Svaz pro vo-
dovody a kanalizace měst a obcí, jehož členem je také Svazek Šlapanicko, 
sdružující 16 obcí včetně naší. Vodovody a kanalizace jsou provozovány 
ve vlastnickém modelu, což s sebou přináší řadu výhod. 
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Spolupráce svazku a členských obcí
Svazek Šlapanicko může ve spolupráci s Vodárenskou akciovou společ-

ností poskytnout členským obcím pomoc při budování vodohospodářské 
infrastruktury. Obec, na jejímž území se plánovaná stavba nachází, si zajistí 
územní rozhodnutí a následně předá investorství Svazku Šlapanicko. Nový 
stavební zákon umožňuje sloučené územní a stavební řízení, v tomto případě 
je investorem svazek již ve fázi sloučeného územního a stavebního řízení. 
Před samotnou realizací uzavře obec se svazkem smlouvu o investičním pří-
spěvku, který pokryje náklady předmětné stavby jednorázově, nebo ve splát-
kách rozložených na období maximálně 5 let.

Marie Kousalová, předsedkyně Svazku Šlapanicko

Nový územní plán obce, náš nekonečný příběh
Když jsme na podzim v roce 2012, ještě v minulém volebním období, se-

stavovali s komisí regionálního rozvoje návrh změn pro nový územní plán 
obce, ani ve snu by nás nenapadlo, že ani po šesti letech nebudeme mít tento 
důležitý dokument k dispozici. Po prvotní euforii se spoluprací s Ing. arch. 
Běhalem, který vyhrál s jeho projekční kanceláří výběrové řízení na zhoto-
vitele našeho nového územního plánu, přišlo bohužel vystřízlivění. Neustálé 
protahování smluvených termínů pro odevzdání jednotlivých částí projektů 
a nekonečná jednání o všech domluvených změnách vedlo až k tomu, že náš 
územní plán ještě stále není dokončen a předán k veřejnému projednání, a to 
ani po šesti letech prací. Mezi tím samozřejmě ještě přišla změna legislativy 
pro posuzování vlivu na životní prostředí (SEA) a s tím spojené další pro-
dloužení s posuzováním regulace záboru orné půdy.

Na schválení tohoto důležitého dokumentu stále čeká několik důležitých 
projektů, které jsou už projekčně rozpracovány, čeká se jen na schvalovací 
řízení. Stojí nám např.:

- Pokračování výstavby rodinných domů v ulici Ve Dvojích (prodloužení 
ulice směrem k potoku Romza). 

- V ulici za Humny se nepovedlo zregulovat výstavbu a vytvořit do budouc-
na novou souvislou řadu novostaveb stejně vzdálených od silnice. Stavební 
úřad vydal právě v těchto dnech územní rozhodnutí povolení na první stav-
bu, která je v rozporu s návrhem obce na regulaci výstavby v této ulici.

- Další výstavba rodinných domků je na žádost vlastníků pozemků naplá-
nována v části Nádavky, tam zatím taky nelze nic dělat.

Poslední slib od Ing. Arch. Běhala je, že do konce roku 2018 připraví kom-
pletní návrh ÚP do veřejného projednání. Uvidíme, jestli dostojí svým sli-
bům.

Předseda komise regionálního rozvoje Slavomír Ondráš
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Ohlédnutí za činností komise životního pro-
středí obce Jiříkovice mezi roky 2014 až 2018
Právě končí čtyřleté období práce komise ŽP, což je vhodná příležitost 

ke krátkému ohlédnutí.
Asi nejznámější pravidelnou akcí, kterou není potřeba představovat, je 

Jarní úklid obce, který již komise ŽP organizuje spoustu let. Na úklidu se 
podílí široká veřejnost a díky němu je okolí Jiříkovic pěkně upravené. Další 
každoroční akcí je Vítání ptačího zpěvu. I tato tradiční akce je hojně navště-
vována.

Během uplynulého období komise ŽP zorganizovala dosazení stromků 
na blažovských hraničkách a také jsme dosadili jednotlivé stromky v různých 
částech Jiříkovic. Byly provedeny úpravy výsadby na vjezdu do obce od Šla-
panic a u pomníku Norberta Brassinna.

Komise ŽP se dále podílela na projektu “Revitalizace zeleně v okolí vodní 
nádrže Ponětovice”. Pod tímto názvem se skrývá vykácení části topolů podél 
potoka Roketnice. Topoly již byly ve špatném zdravotním stavu a proto bylo 
nutné je pokácet a nahradit je novou výsadbou.

Komise ŽP dale zorganizovala vycházku do Louček s pozorováním, kont-
rolním odchytem a určováním  motýlů, pravidelně se vyjadřuje k žádostem 
o kácení dřevin a k žádostem o výjimky z ochrany zvláště chráněných dru-
hů rostlin a živočichů. Začátkem tohoto roku jsme úspěšně ochránili hnízdo 
vzácného chocholouše obecného před zničením (na pozemku, kde probíhalo 
hnízdění, se měly provádět terénní úpravy, které by hnízdo zničily).

V poslední době se věnujeme hlavně přípravě projektu “Protipovodňová 
opatření v trati Loučky a Chaloupky”, což zkráceně znamená obnovení toku 
druhého ramene potoka Roketnice přes Louky. Tento projekt umožní i zadr-
žení vody v krajině.

Asi posledním řešeným případem ze strany komise ŽP je opatření k zame-
zení nelegálního odběru vody z potoka Roketnice.

Cílem práce všech členů komise ŽP je takové životní prostředí, které bude 
příznivé pro zdravý život všech obyvatel naší obce.

Mnohokrát děkujeme všem občanům, kteří se do uvedených akcí zapojili.
Komise ŽP ve volebním období 2014 - 2018 pracovala v tomto složení: 

předseda Ing. Jan Macháček, členové: Mgr. Luděk Blahák, Karel Daněk, Pa-
vel Hanák, Ing. Leoš Řičánek, Marek Šedý.

Za komisi ŽP Leoš Řičánek 

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK
pro chlapce a dívky od 8 do 15 let
První setkání ve čtvrtek 13.9.2018

v klubovně ve Šlapanicích, Komenského 7
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Lokální biocentrum Jiříkovice
Obec Jiříkovice již delší dobu připravuje protipovodňový projekt v tzv. lo-

kalitě „Na Loukách“ v Jiříkovicích. Lokalita se nachází po levé straně silnice 
ve směru ze Šlapanic do Jiříkovic těsně před vjezdem do Jiříkovic, a to zhru-
ba v místě, kde jsou na této silnici dva mosty, které byly na konci roku 2017 
zrekonstruovány.

V rámci tohoto projektu plánujeme přeložení toku potoka Roketnice 
do jeho původního koryta. Potok v současné době teče v těsně blízkosti ne-
movitostí v úseku od fotbalového hřiště až po vstup do obce, který se nachází 
na pravé straně silnice mezi oběma výše zmíněnými opravovanými mosty. 
Při přívalových deštích se voda několikrát dostala přes val na okraji potoka 
a zatopila soukromé pozemky.

Abychom tomu do budoucna předešli, chceme obnovit původní trasu toku 
potoka Roketnice. Součástí realizace tohoto projektu bude i rybník, který by 
měl kromě zadržování vody plnit i funkce krajinotvorné a rekreační a v pří-
padě nouze sloužit i jako protipožární nádrž. Zvláště v letošním velmi su-
chém roce se ukázalo, jak je důležité vodu v krajině zadržovat.

Máme zpracovaný projekt pro územní rozhodnutí a před jeho aktualizací 
a podáním žádosti o dotaci oslovujeme vlastníky dotčených pozemků. Rea-
lizace tohoto díla je podmíněna jejich souhlasem. Získáme-li tento souhlas, 
budeme pokračovat dále v přípravě projektové dokumentace a v přípravě 
žádosti pro získání dotace.

Rudolf Staněk, starosta

Změny cen jízdenek IDS JMK od 1. 9. 2018
Mění se ceny jízdenek především pro studenty a důchodce. Pro běžné ces-

tující, kteří si kupují základní nezlevněné jízdenky, se nic nemění. Všechny 
děti do 6 let cestují bezplatně v rámci IDS JMK. Děti od 6 do 15 let cestují se 
slevou 75 %. Děti do 10 let si mohou pro Brno (zóny 100 + 101) vyřídit bez-
platný kupón. Mládež a studenti od 15 do 26 let cestují se slevou dle varianty 
cesty. Pro cestování již není potřeba vyřizovat Žákovský průkaz. 
Principy cestování mezi Brnem a regionem pro seniory

Pořídit si můžete jednorázovou jízdenku bez brněnské městské dopravy - 
Zlevněná A nebo s brněnskou městskou dopravou - Zlevněná B. První z nich 
vám umožní jízdu mezi regionem a Brnem všemi druhy dopravy (vlak, regi-
onální autobus, městská doprava), nebudete však moci v Brně dále přestou-
pit na jinou linku městské dopravy. Jízdenka Zlevněná B vám umožní cestu 
včetně brněnské městské dopravy. Pokud budete cestovat do Brna častěji, 
doporučujeme využít výhodné předplatní jízdenky. Více v ceníku IDS JMK.

Zdroj: www.idsjmk.cz 
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Topné období
Léto skončilo, dny jsou kratší a čím dál chladnější a to mimo jiné zname-

ná, že topná sezona již začala. Co vše by měli vlastníci a provozovatelé kotlů 
udělat pro to, aby bylo minimalizováno riziko vzniku požáru na nejmenší 
možnou míru a zároveň, aby byly splněny zakonné požadavky platné v České 
republice?

Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly komínů provádí:
1. před jeho uvedením do provozu
2. při každé stavební úpravě komína
3. po komínovém požáru
4. při vzniku trhlin
Kontrolu provádí: Revizní technik, oprávněný v oboru kominictví. Čiš-

tění spalinové cesty: celoroční provoz 3 x, sezónní 2 x, kapalné 3 x, plyn-
né 1 x. V případě vzniku požáru volejte 150, případně 112. Do příjezdu hasičů 
je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku nebo lze použít 
sněhový nebo práškový hasicí přistroj a omezit přístup vzduchu do komína 
např. starými modráky. Hasební práce provádějte pouze v případě, že nemů-
že dojít k ohrožení zdraví nebo života. Krásné prožití chladných dnů u roze-
hřátých kamen vám přeje

preventář obce a SDH Radek Spáčil

O parkování v Brně
Od 1. září 2018 v oblasti centra Brna začal platit nový systém parkování. 

Systém podporuje rezidenty (tedy ty, co zde mají trvalé bydliště), aby mohli 
lépe zaparkovat v okolí svého bydliště. Reguluje také dlouhodobé stání vozi-
del, a tím se snaží zvýšit obrátkovost na potřebných místech, jako jsou úřady, 
pošty nebo obchody. Zvýší se tedy pravděpodobnost, že lidé zaparkují. Od 
1. listopadu 2018 se nový systém parkování rozšíří o další tři oblasti městské 
části Brno-střed. 

Návštěvníci města Brna (tedy i občané Jiříkovic) mohou zaparkovat na mís-
tech a parkovištích, opatřených značkou s oranžovým pruhem, na tzv. P+R 
parkovištích a v parkovacích domech.

Bližší informace najdete na stránkách: https://www.parkovanivbrne.cz/
Zdroj: informační materiály Města Brna

SBĚR PAPÍRU
Ve dnech 18, 19. a 20. září se uskuteční sběr papíru. 

Papír je třeba přinést svázaný. 
Otevřený kontejner bude přistavený u školy. 

Po přistavení kontejneru sběr můžete přinést kdykoliv.
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Orelské soutěže
Atletika Vyškov 23. 6. 2018
	 Tomáš Grácer 3. místo
Orelská běžecká liga Luleč 7. 7. 2018
	 Tomáš Grácer 1. místo
	 Alžběta Daňková 3. místo
Gratulujeme sportovcům a děkujeme všem rodičům za dopravu na soutě-

že.
Helena Dvořáčková, Jednota Orel 

Jízdní řád xS6 - linka B, platný od 1. 9. do 8.12.2018
Brno hl.n., stanoviště Uhelná 4:53 5:51 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48

Brno-Tržní 4:58 5:56 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54

Brno-Řípská 5:04 6:02 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00

Šlapanice, železniční stanice* 5:11 6:09 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09

Ponětovice, železniční stanice 5:18 6:16 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17

Jiříkovice 5:22 6:20 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21

Blažovice, železniční stanice 5:27 6:25 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26

Křenovice dolní nádraží 5:35 6:33 8:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34

Slavkov u Brna 5:48 6:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46

Slavkov u Brna 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

Křenovice dolní nádraží 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23

Blažovice, železniční stanice 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32

Jiříkovice 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37

Ponětovice, železniční stanice 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41

Šlapanice, železniční stanice* 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49

Brno-Řípská 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56

Brno-Tržní 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03

Brno hl.n., stanoviště Uhelná 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

Poznámky:
* Od 5.9. do 27.9.2018 zastavuje náhradní doprava za vlak xS6 - linka B 

mimořádně na ulici Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK Šlapanice, Kal-
vodova.

Zdroj: https://www.idsjmk.cz/jrady/S6.pdf?date=01.09.2018
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Náhradní doprava za vlak xS6 - linka B na stanovišti Uhelná 
připravena k odjezdu do Jiříkovic a dále do Slavkova u Brna 

bude v provozu až do 8.12.2018 (foto Petra Kroupová)
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Děkujeme našim partnerům, 
kteří přispívají na pořádání

kulturních a sportovních akcí v obci Jiříkovice
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Zpravodaj obce Jiříkovice vydává Obecní úřad Jiříkovice
Registrační značka: MK ČR E 10114 | Neprošlo jazykovou korekturou

Toto číslo Zpravodaje vyšlo 5.9.2018,
uzávěrka dalšího čísla je 23.11.2018.
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Plán kulturních a sportovních akcí 
na rok 2018

pátek 7. září Country večer se skupinou Rančeři
sobota 8. září Cyklistický závod dětí
sobota 8. září Losovaný nohejbalový turnaj trojic (TJ Sokol)
sobota 15. září Tenisový turnaj „O pohár starosty“ - změna termínu
pátek 21. září Jiříkovská dýně
pátek 5. října Posezení u burčáku s cimbálovou muzikou Šternovjan
neděla 7. října Drakiáda (pořádá SRPŠ)
pátek 26. října Lampiónový průvod
sobota 10. listopadu Martinské hody (na Orlovně)
pá 30. listopadu 18:00 Jiříkovské ohně (ve sportovním areálu)
so 1. prosince 10:00 Pietní akt u vstupu do obce a průvod k pomníku 

Norberta Brassinna
so 1. prosince 17:00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
neděle 2. prosince Mikulášská (pořádá SRPŠ)
neděle 9. prosince Vánoční koncert (na Orlovně)

Změny vyhrazeny.
Úplný plán akcí najdete také na webu www.jirikovice.cz.

Obec Jiříkovice

00362981

112,492

 2 307 180

tun

MJ
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Účastníci nohejbalového turnaje trojic (30.6.2018)

Slaměný muž (19.8.2018)
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Zakončení školního roku (29.6.2018)

Ocenění obce v rámci soutěže Vesnice roku 2018


